
   Koncert posluchačů JAMU k výročí Emy Destinnové  /14.10.2008/ 
   „Barvy času života a umění“ 
 
   Literárně pěvecký koncert posluchačů JAMU, kterým jsme 14.10.2008 uctili 130. 
výročí narození Emy Destinnové, navštívilo při zvláštním dopoledním představení, 
pořádaném jen pro GTS, 70 jedenácti až sedmnáctiletých posluchačů. Ti pozorně 
vyslechli nejznámější sopránové árie světové operní literatury i přiměřeně dlouhé 
ukázky z knihy Václava Holzknechta o životě E. Destinnové. Špičkové výkony 
Petry Hlaváčové a Lucie Pakostové způsobily nejedno mrazení v zádech, i když 
byly doprovázeny pouze klavírní hrou prof. PhDr. Miloše Schnierera. Kultivovaný 
projev Davida Kříže by dokázal zaujmout i při předčítání méně dramatických 
osudů než byl ten Emy Destinnové. 
   S brněnskou JAMU a profesorem M.Schniererem spolupracuje naše škola již 
několik let. Hudební pořady prof. M.Schnierera dokázaly naše student vždy 
zaujmout. 
 
                                                                                 Text a foto:  Mgr. M.Poláková 
 


